

عنوان مقاله:

مطالعه تطبیقی حقوق کودکان در فقه اسلامی و قوانین حمایت از کودکان در ایران

محل انتشار:

فصلنامه پژوهش های تطبیقی فقه، حقوق و سیاست، دوره 3، شماره 2 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسنده:

خلاصه مقاله:

این مقاله به بررسی تطبیقی حقوق کودکان در فقه اسلامی و قوانین حمایت از کودکان در ایران می پردازد. در ابتدا، مبانی نظری حقوق کودکان در فقه اسلامی مورد بحث قرار می گیرد و به اصول کلی حاکم بر این حقوق، از جمله حقوق معنوی، مالی، آموزشی و بهداشتی کودکان پرداخته می شود. سپس، تاریخچه و تحولات قوانین حمایت از کودکان در ایران مرور شده و قوانین مهمی مانند قانون حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان (۱۳۸۱) و قانون حمایت از اطفال و نوجوانان (۱۳۹۹) بررسی می شود. در ادامه، مطالعه تطبیقی بین حقوق کودکان در فقه اسلامی و قوانین ایران انجام می شود و به نقاط اشتراک و اختلاف این دو نظام حقوقی پرداخته می شود. در نهایت، چالش ها و راهکارهای موجود در تطبیق فقه اسلامی با قوانین مدرن بررسی شده و پیشنهاداتی برای بهبود قوانین حمایت از کودکان در ایران ارائه می گردد. این مقاله بر اهمیت هماهنگی بین فقه اسلامی و قوانین مدنی در حمایت از حقوق کودکان تأکید داشته و به سیاست گذاران و مجریان قانون توصیه می کند که با توجه به نیازهای اجتماعی و فرهنگی جامعه، به بازنگری و به روزرسانی قوانین بپردازند. این مقاله به بررسی تطبیقی حقوق کودکان در فقه اسلامی و قوانین حمایت از کودکان در ایران می پردازد. در ابتدا، مبانی نظری حقوق کودکان در فقه اسلامی مورد بحث قرار می گیرد و به اصول کلی حاکم بر این حقوق، از جمله حقوق معنوی، مالی، آموزشی و بهداشتی کودکان پرداخته می شود. سپس، تاریخچه و تحولات قوانین حمایت از کودکان در ایران مرور شده و قوانین مهمی مانند قانون حمایت از اطفال و نوجوانان (۱۳۸۱) و قانون حمایت از اطفال و نوجوانان (۱۳۹۹) بررسی می شود. در ادامه، مطالعه تطبیقی بین حقوق کودکان در فقه اسلامی و قوانین ایران انجام می شود و به نقاط اشتراک و اختلاف این دو نظام حقوقی پرداخته می شود. در نهایت، چالش ها و راهکارهای موجود در تطبیق فقه اسلامی با قوانین مدرن بررسی شده و پیشنهاداتی برای بهبود قوانین حمایت از کودکان در ایران ارائه می گردد. این مقاله بر اهمیت هماهنگی بین فقه اسلامی و قوانین مدنی در حمایت از حقوق کودکان تأکید داشته و به سیاست گذاران و مجریان قانون توصیه می کند که با توجه به نیازهای اجتماعی و فرهنگی جامعه، به بازنگری و به روزرسانی قوانین بپردازند.

کلمات کلیدی:

حقوق کودکان، فقه اسلامی، قانون حمایت از کودکان، مطالعه تطبیقی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2057809>

